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UBND HUYỆN AN DƯƠNG 
TRƯỜNG MN AN HƯNG 

Số: 122/KH-MNAH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

An Hưng, ngày 03 tháng 10 năm 2024 

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CÔNG KHAI THEO THÔNG TƯ 09/2024/TT-BGDĐT

Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 
về việc Hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức 
được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ 
GDĐT ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 
quốc gia đối với trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 
2017 của Bộ tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 
GDĐT ban hành quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, 
trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 1562/QĐ-KTNN ngày 08/9/2016 của Tổng Kiểm toán nhà 
nước về Ban hành Quy định về công khai kết quả kiểm toán, kết quả thực hiện kết luận, 
kiến nghị kiểm toán của Kiểm toán nhà nước. 

Căn cứ Công văn số 551/SGDĐT-TTr ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào 
tạo về Hướng dẫn thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục.

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/06/2024 của Bộ Bộ Giáo dục và 
Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 
giáo dục quốc dân;

Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị Trường Mầm non An Hưng Kênh xây dựng 
kế hoạch thực hiện công khai đối theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT như sau:

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG KHAI 
Thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục theo quy định của Bộ Giáo 

dục về các nội dung sau:
1. Thông tin chung của nhà trường
- Tên trường, địa chỉ, loại hình.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được 
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c 
08:2

8 2
9/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng ( 

31306305 ) 
– M

ầm
 n

on A
n H

ưng



2

- Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu , quá trình hình thành và phát triển của cơ sở 
giáo dục.

- Thông tin người đại diện pháp luật, tổ chức bộ máy.
- Các văn bản khác của cơ sở.
2. Thu, Chi tài chính
- Tình hình tài chính của cơ sở giáo dục trong năm tài chính liền kề thời điểm 

báo cáo theo quy định của pháp luật.
- Các khoản thu và mức thu đối với người học bao gồm: học phí, lệ phí, tất cả 

các khoản thu và mức thu ngoài học phí , lệ phí (nếu có)trong năm học và dự kiến 
cho từng năm tiếp theo.

- Chính sách và kết quả  thực hiện chính sách hàng năm về trợ cấp và miễn, 
giảm học phí đối với người học.

- Số dư các quỹ theo quy định.
- Các nội dung công khai tài chính khác thực hiện theo quy định của pháp luật 

về tài chính, ngân sách, kế toán, kiểm toán, dân chủ cơ sở.
3. Điều kiện đảm bảo chất lượng hoạt động giáo dục mầm non
- Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý, nhân viên:
+ Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo vị trí việc làm và 

trình độ được đào tạo.
+ Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp.
+ Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên hoàn thành bồi dưỡng. 

hàng năm theo quy định.
- Thông tin về cơ sở vật chất:
+ Diện tích khu đất xây dựng trường, điểm trường, diện tích bình quân tối thiểu 

cho một trẻ em; đối sách với với yêu cầu tối thiểu theo quy định.
+ Số lượng, hạng mục thuộc các khối phòng hành chính quản trị; khối phòng 

nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ; khối phòng tổ chức ăn; khối phụ trợ; hạ tầng 
kỹ thuật; đối sách với yêu cầu tối thiểu theo quy định;

+ Số lượng đồ dùng đồ chơi ngoài trời, một số thiết bị và điều kiện phục vụ 
chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục khác.

- Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục
+ Kế quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch cải tiến 

chất lượng sau tự đánh giá;
+ Kết quả đánh giá ngoài và công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, đạt 

chuẩn quốc gia của cơ sở giáo dục qua cac mốc thời gian; kế hoạch và kết quả thực 
hiện cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài trong 05 năm tiếp theo và hằng năm.
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4. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục mầm non
- Thông tin về về kế hoạch hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học:
- Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em của 

năm học trước.
II. HÌNH THỨC VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI 
1. Công khai trên trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục vào tháng 6 hằng 

năm, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác và kịp thời trước khi khai giảng năm học hoặc 
khi có thay đổi nội dung liên quan.  

2. Niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục đảm bảo thuận tiện để xem xét. Thời 
điểm công khai là tháng 6 hằng năm và cập nhật đầu năm học hoặc khi có thay đổi 
nội dung liên quan. Thời gian thực hiện niêm yết ít nhất 30 ngày liên tục kể từ ngày 
niêm yết. 

3. Phổ biến hoặc phát tài liệu cho cha mẹ học sinh trước khi tổ chức họp cha 
mẹ học sinh vào đầu năm học mới đối với trẻ em đang được nuôi dưỡng, chăm sóc 
và giáo dục hoặc học sinh, học viên đang học tại tại cơ sở giáo dục.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
       - Căn cứ văn bản của các cấp quản lý, chỉ đạo, hướng dẫn trường thực hiện quy 
chế công khai theo quy định. 

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công khai của cơ sở giáo dục thuộc thẩm 
quyền quản lý. Việc kiểm tra có sự tham gia của Ban đại diện cha mẹ học sinh của cơ 
sở giáo dục. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiểm tra của nhà 
trường, cơ sở giáo dục trên địa bàn quận; báo cáo cấp trên theo quy định. 
        - Đối với trường mầm non tổ chức thực hiện các nội dung quy định tại Điều 6, 
Điều 7 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 
trong đó chú ý:

* Đối với việc công khai trên trang thông tin điện tử: 
- Xây dựng chuyên mục riêng trên trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục 

để quản lý nội dung công khai theo Thông tư 09. Khuyến khích xây dựng chuyên mục 
riêng để đăng tải nội dung công tác công khai, minh bạch theo quy định tại Luật 
phòng, chống tham nhũng nói chung và các văn bản quy định về công khai trong lĩnh 
vực giáo dục nói riêng; 

- Cập nhật các nội dung công khai theo quy định trên trang thông tin điện tử 
của cơ sở giáo dục đảm bảo đầy đủ, kịp thời, dễ tìm kiếm, chú ý về định dạng, phông 
chữ; 
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- Nội dung công khai trên trang thông tin điện tử phải được để ở chế độ hiển 
thị liên tục, không được gỡ bỏ hoặc để ở chế độ ẩn; 

- Cung cấp cho Sở GDĐT địa chỉ liên kết đến chuyên mục về thực hiện công 
khai trên trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục trước 30/5/2025 và khi có sự thay 
đổi về địa chỉ liên kết nói trên. 

* Đối với việc công khai dưới hình thức niêm yết: 
- Niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục đảm bảo chính xác, đủ nội dung, đúng 

thời gian quy định, liên tục trong suốt thời gian công khai; vị trí công khai phải phù 
hợp để cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh thuận tiện xem xét, biết, …..  

- Lưu giữ các biểu mẫu công khai và minh chứng việc niêm yết công khi tại cơ 
sở giáo dục để phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra khi cần thiết (Ví dụ: Thiết lập 
biên bản, hình ảnh…).

* Đối với việc công khai dưới hình thức phổ biến trong cuộc họp hoặc phát 
tài liệu trước khi tổ chức cuộc họp cha mẹ học sinh: 

Lưu giữ các biểu mẫu công khai và minh chứng việc phổ biến công khai trong 
cuộc họp để phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra khi cần thiết (Ví dụ: Thiết lập biên 
bản việc phổ biến công khai trong cuộc họp hoặc nội dung công khai được thể hiện 
trong biên bản cuộc họp…).

* Công tác tổng kết, đánh giá và chế độ báo cáo:
- Cuối mỗi năm học, cơ sở giáo dục thực hiện tổng kết, đánh giá công tác công 

khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý;
- Gửi báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm học trước và kế 

hoạch triển khai quy chế công khai của năm học sắp tới cho phòng GDĐT (qua thanh 
tra phòng) trước 30 tháng 9 hằng năm. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công khai của nhà trường theo quy định tại 
Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT. Đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- CBGVNV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
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